
COMUNE DI ZAMBRONE 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Tel. 0963-392022      

UFFICIO PERSONALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N.  112  del  05/07/2019 

OGGETTO:       Approvazione atti e verbali operazioni concorsuali espletati dalla Commissione esaminatrice, nonche' 

approvazione graduatoria da utilizzare per l’assunzione a tempo determinato e parziale di Agenti di Polizia 
Municipale, categoria C, posizione economica C1.  

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 02 del 12.02.2019  col quale  al sottoscritto  veniva  affidata la responsabilità della gestione del proprio 
servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto l’articolo 107, 183,  151, comma 4 del Decreto Legislativo  18.08.2000 n° 267; 
Atteso che la presente, comportando impegno spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 8, del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 
Atteso, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 
15 giorni consecutivi; 
Accertata la disponibilità esistente sugli interventi nel corrente  bilancio attribuiti  per la gestione  del servizio; 

PREMESSO 

Vista la deliberazione di G.C. n. 145 del 25/09/2018, avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica e approvazione piano 
triennale del fabbisogno del personale 2019-2021”; 
Vista la deliberazione di G.C. n.51 del 21/02/2019, avente ad oggetto “Modifica dotazione organica e piano triennale del fabbisogno del 
personale 2019-2021”; 
Atteso che, con le sopracitate deliberazioni, si prevedeva l’assunzione a tempo determinato di n. 4 unità agente polizia municipale– Cat C1 
– part-time 66,67% per mesi 2 e veniva formulato atto di indirizzo a questo Ufficio per la predisposizione di apposito avviso pubblico per 
l’avvio di una selezione, per soli esami, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato e parziale di 
Agenti di Polizia Municipale, categoria C, posizione economica C1; 
Che con determina n. 90 del 20/05/2019 si procedeva all’approvazione di avviso pubblico per l’avvio di una selezione, per soli esami, per la 
formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato e parziale di Agenti di Polizia Municipale, categoria C, 
posizione economica C1, nonché del relativo bando; 
Che con propria determina n. 101 del 12/06/2019 lo scrivente, ai sensi dell’art. 29, comma 4, del vigente regolamento per la disciplina dei 
concorsi e delle altre procedure di assunzione individuava i candidati ammessi con riserva; 
Che con propria determina n. 102 del 13/06/2019 lo scrivente, ai sensi del vigente regolamento, procedeva alla nomina della Commissione 
Esaminatrice per la selezione in argomento; 
VISTO ed esaminato il verbale n. 1 del 04/07/2019 PROT. N. 3482, che si allega alla presente, relativo alla selezione in argomento e ritenuto 
dover approvare con procedimento formale tali atti concorsuali, unitamente alla graduatoria di merito; 
VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n° 267; 
 Ritenuto dover procedere;                                                                                                                                                                                                                                                   

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi in premessa illustrati, che le operazioni concorsuali effettuate dalla Commissione Esaminatrice della 
selezione di cui all’oggetto sono legittime e svolte nel pieno rispetto dei termini e delle norme contenute nel Regolamento Comunale dei 
concorsi e nell’avviso di selezione; 

2)     di APPROVARE  la graduatoria finale di merito del concorso suddetto, come di seguito riportata: 

                                                                               GRADUATORIA 

COGNOME  E NOME 

DEL CANDIDATO 

RISPOSTE ESATTE PUNTEGGIO 
OTTENUTO 

 

1. SUPPA FRANCESCO (PRECEDE PER ETA’) 29 su 30 29/30 

2. ROSARNO SAMUELE  29 su 30 29/30 

3. LEONARDI SALVATORE MARIO 28 su 30 28/30 

4. GIANNINI VALERIA (PRECEDE PER ETA’) 27 su 30 27/30 

PICCOLO GIUSEPPE                                  (PRECEDE PER ETA’) 27 su 30 27/30 

BADALAMENTI MARIA ANNA 27 su 30 27/30 



GIANNINI SERENA                                   (PRECEDE PER ETA’)   
25 su 30 25/30 

FALVO MARIO                                             
25 su 30 25/30 

RAFFA ILENIA                                             (PRECEDE PER ETA’) 
 24 su 30 24/30 

LAGANA’ MARIA STELLA                       (PRECEDE PER ETA’) 
 24 su 30 24/30 

MAIOLO SAVERIO SERGIO                     
24 su 30 24/30 

MAZZINI  EUGENIO                                 (PRECEDE PER ETA’)  
 23 su 30 23/30 

 

BENTIVENGA ANTONELLA                    (PRECEDE PER ETA’)        
 23 su 30 23/30 

GRILLO JUDY                                               (PRECEDE PER ETA’) 
 23 su 30 23/30 

SCHIARITI ROSA MARIA                         (PRECEDE PER ETA’) 
 23 su 30 23/30 

MERCADANTE VINCENZO                      (PRECEDE PER ETA’) 
23 su 30 23/30 

CRISTIANO AGNESE                                   
 23 su 30 23/30 

MANCUSO GIUSEPPINA                       (PRECEDE PER ETA’) 
 22 su 30 22/30 

 

MAZZOLA SELENIA                                 (PRECEDE PER ETA’) 
22 su 30 22/30 

L’ANDOLINA CORRADO                        (PRECEDE PER ETA’) 
22 su 30 22/30 

DE CARLO ANTONIO                              (PRECEDE PER ETA’) 
22 su 30 22/30 

RISO MASSIMO                                        (PRECEDE PER ETA’) 
22 su 30 22/30 

 COLACE CRISTINA                                  (PRECEDE PER ETA’)  
22 su 30 22/30 

MUSCIA BARBARA                             
22 su 30 22/30 

BARILARO FELICE                                     
21 su 30 21/30 

FALCONE DANIELE FRANCESCO      (PRECEDE PER ETA’) 
20 su 30 20/30 

PATERTI’ CHIARA                                   (PRECEDE PER ETA’) 
20 su 30 20/30 

RUSSO MADDALENA                           (PRECEDE PER ETA’) 
20 su 30 20/30 

CURRAO ELENA                                     (PRECEDE PER ETA’) 
 20 su 30 20/30 

ROMEO MANUELA                               (PRECEDE PER ETA’) 
20 su 30 20/30 

STAROPOLI GIUSEPPE                                                              
20 su 30 20/30 

PUGLIESE MARIA BEATRICE IMM. (PRECEDE PER ETA’) 
19 su 30 19/30 

RUSSO GIUSI                                          (PRECEDE PER ETA’)          
19 su 30 19/30 

VITA DOMENICO                                       
19 su 30 19/30 

FRANCHINA FRANCESCO                      
 16 su 30 16/30 

MERCADANTE SIMONE                          
 13 su 30 13/30 

 

   3) Di DARE ATTO che si procederà all’assunzione dei 4 vincitori per come previsto nel bando e ad essi verrà attribuito il trattamento 

economico corrispondente alla categoria  C1 del C.C.N.L.E.L. e che la stipula dei relativi  contratti individuali di lavoro sarà operata 
dall’Ufficio scrivente.                                                                    

                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Dott. Fabrizio Lo Moro  



AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto. 

Zambrone, lì  05/07/2019                            

                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                    Dott. Fabrizio Lo Moro 


